[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 октября  2017  года
	                                                     № 147.2.12

город Глазов

	Об условиях приватизации объекта

недвижимости муниципального

образования «Глазовский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения о продажи находящихся в государственной  или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением о порядке приватизации имущества муниципального образования «Глазовский район», утверждённым решением Глазовского районного Совета депутатов от 24.09.2009 № 356 (в редакции решений от 22.04.2010 № 410, от 22.12.2016 № 46), решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 24.11.2016 № 24 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Глазовский район» на 2017 год» (в редакции решения от 12.10.2017 № 124), Уставом муниципального образования «Глазовский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести отчуждение (продажу) муниципального имущества  на следующих условиях:
1.1. Лот № 1:

Предмет аукциона: здание, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 624,2 кв.м., кадастровый номер 18:05:136001:1600, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д.6а с земельным участком с кадастровым номером 18:05:136001:89, категория земель: земли населенных пунктов, площадью 2496  кв.м., разрешенный вид использования: деловое управление (код 4.1), расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д.6а.
Способ приватизации: аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене.

Начальная цена – 1 203 723 (Один миллион двести три тысячи семьсот двадцать три) рубля 00 копеек без учета суммы НДС, в том числе стоимость здания  668 556 (Шестьсот шестьдесят восемь тысяч пятьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек без учета суммы НДС, стоимость земельного участка 535 167 (Пятьсот тридцать пять тысяч сто шестьдесят семь) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона  (5% начальной цены) – 60 186 (Шестьдесят тысяч сто восемьдесят шесть) рублей 15 копеек.

Размер задатка (20% начальной цены) – 240744 (Двести сорок тысяч семьсот сорок четыре) рублей 60 копеек.

2. Утвердить прилагаемое Информационное сообщение о проведении аукциона (приложение № 1).

3. Утвердить форму прилагаемой заявки на участие в аукционе (приложение № 2).
4. Отделу имущественных отношений Администрации муниципального образования  «Глазовский район» (ответственный Блинова О.М.) организовать размещение информационного сообщения  на  официальном портале  муниципального образования «Глазовский район» в сети «Интернет» по адресу: www.glazrayon.ru, на  официальном сайте торгов в сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы Администрации по экономике, имущественным отношениям и  финансам Ю.В. Ушакову.
Глава муниципального
образования «Глазовский район»                                                    В. В. Сабреков
О.М.Блинова

(34141) 5 41 36
Согласовано:

	Первый заместитель главы Администрации по экономике, имущественным отношениям  и финансам
	Ю.В.Ушакова

	Начальник отдела имущественных отношений
	Л.С.Вершинина

	Начальник отдела организационной работы и административной реформы Аппарата
	Н.А.Кандакова

	Главный специалист-эксперт-юрист  правового отдела Аппарата Администрации
	С.А.Подрядчикова

Рассылка:

2 – организационный отдел

2 – имущественный отдел